



SENAT RP

# ZAPIS STENOGRAFICZNY

---

---

---

**Posiedzenie**  
Komisji Środowiska (44.)  
w dniu 10 stycznia 2017 r.

IX kadencja

---

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o instytutach badawczych oraz ustawy – Prawo geologiczne i górnicze (cd.) (druk senacki nr 395, druki sejmowe nr 995, 1155 i 1155-A).

(Początek posiedzenia o godzinie 17 minut 01)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Zdzisław Pupa)

### **Przewodniczący Zdzisław Pupa:**

Szanowni Państwo, otwieram czterdzieste czwarte posiedzenie senackiej Komisji Środowiska.

Tematem posiedzenia jest rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o instytutach badawczych oraz ustawy – Prawo geologiczne i górnicze; jest to ciąg dalszy tego rozpatrywania; druk senacki nr 395 oraz druki sejmowe nr 995, 1155 i 1155-A.

Ja tylko powiem, że na czterdziestym drugim posiedzeniu Komisji Środowiska odbyła się dyskusja na temat przedmiotowej ustawy. Przypomnę, że celem tej ustawy jest wzmocnienie nadzoru ministra nad instytutami badawczymi, tak bardzo w skrócie powiem.

Biuro Legislacyjne zgłosiło 3 poprawki. Za chwileczkę do tego wrócimy.

Jest z nami dzisiaj pan minister Bobko, z ramienia Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Miała do nas dotrzeć pani Agnieszka Wójcik, ale w tym momencie jeszcze jej nie ma. Witam serdecznie panią Izabelę Żmudkę, zastępcę dyrektora Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych w Ministerstwie Rozwoju. Jest z nami pani Katarzyna Pastorczyk, główny specjalista w Biurze Prawa i Ustroju w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Jest z nami również pan przewodniczący Rady Głównej Instytutów Badawczych, pan prof. Leszek Rafalski, którego serdecznie witamy. Witamy także naszego legislatora, mecenasa, pana Michała Gila. Jest z nami jeszcze pan Szymon... Tylko nie mogę przeczytać...

(Reporter Polskiej Agencji Prasowej Szymon Zdziebłowski: Zdziebłowski.)

Tak, Zdziebłowski, którego serdecznie witamy.

Szanowni Państwo, na poprzednim posiedzeniu Komisji Środowiska zatrzymaliśmy się przed głosowaniami. Zostały zgłoszone poprawki, ale nikt nie przejął tych poprawek jako wniosków...

Czy ktoś z senatorów chciałby przejąć te poprawki jako swoje? Nie widzę.

Czy pan minister ma jakieś uwagi do tej ustawy? To prosiłbym bardzo...

### **Sekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Aleksander Bobko:**

Jest mi trudno, bo głos mi troszkę wysiadł...

(Przewodniczący Zdzisław Pupa: Pomalutku.)

Można powiedzieć, że to symboliczne, że akurat przy tej ustawie, chociaż to niezamierzone...

Powiem to, co mówiłem na posiedzeniu plenarnym Sejmu i co mówiłem w komisji senackiej: to nie jest to inicjatywa ministerstwa, jest to inicjatywa poselska. Ministerstwo nie zgłasza sprzeciwu wobec tej ustawy, ale oficjalnego stanowiska rządu do tej ustawy nie ma.

### **Przewodniczący Zdzisław Pupa:**

Dziękuję serdecznie.

Na posiedzeniu komisji nauki i szkolnictwa wyższego też byłem, również tam odbyła się dyskusja, przewodniczący zgłosił wniosek o przyjęcie tej ustawy bez poprawek i ustawa taką rekomendację uzyskała.

Czy są jakieś głosy szanownych państwa senatorów? Nie widzę.

W takim razie zgłaszam podobny wniosek, o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Przystępujemy do głosowania.

Kto z państwa senatorów jest za tym, aby ustawę o zmianie ustawy o instytutach badawczych oraz ustawy – Prawo geologiczne i górnicze przyjąć bez poprawek? (3)

Kto jest przeciw? (2)

Kto się wstrzymał? (1)

Ustawa uzyskała, można powiedzieć, większość w komisji senackiej.

Na sprawozdawcę komisji wyznaczam pana senatora Czesława Ryszkę.

Na tym wyczerpaliśmy porządek obrad. Dziękuję serdecznie za obecność.

(Koniec posiedzenia o godzinie 17 minut 05)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii